
PREFEITURA DE

sÃo GoNçALO
DO AMARANTE
CONSTRUINDO UMA NOVA HISTÓRIA

d{ä--'r
" 

t^/ kl
t%*ooon*oo*

ESTADO DO CEARA
pREFETTURA MuNrcrpAL pp sÃo coNcALo Do AMARANTE

São Gonçalo do Amarante(CE), 22 de Abril de 2022.

,-lL'*Cnr["". I
\ lÿlian Cristian Nob

Iq,/
re de Sousa

Pregoeiro
Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/CE

A ser publicado dia: 26104/2022
Jornal: DOU / DOE /Jornal O Povo

FATUTAMCNTO: SECRETARIA DE JUVENTUDE E ESPORTE

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Estado do Ceará Rua Ivete Alcântara, n" I2O - CEP:

62.670-000 - São Gonçalo do Amárante - CE Fone/Fa:<: (S5) 3315-4100 - CNPJ n" 07.533'656/0001-19 -
CGF| 06'920'237'O E-mail: prefeituramunicipa@pmsga'com'br - Site:

http : / /www. saogoncalodoamarante. ce' gov. br /

ESTADO DO CEARÁ - MUNrCfprO DE SÃO GONçALO DO AMARANTEICE - AV|SO DE LTCTTAçÃO -
PREGÃo ELETRÔNtco Ne. 0L9.2022 - sRP. o Pregoeiro do Município de São Gonçalo do

Amarante/CE, torna público para conhecimento dos interessados a abertura da SELEÇÃO DE

METHOR PROPOSTA PARA REGTSTRO DE PREçO VTSANDO FUTURAS E EVENTUATS AQUISIçöES Oe

MESAS DE FUTEBOL {FUTMESA} PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PRATICA DE FUTEBOL EM

MESA NO MUNtCtPIO DE SÃO GONçALO DO AMARANTE/CE. lnício do acolhimento das propostas

de preços: 26/O412022 às t7h}Omin. Data de abertura das propostas de preçosr L010512022 às

09h31min. Para efeito desta licitação deverá ser levado em consideração o horário oficial de

Brasília. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis nos seguintes sítios eletrônicos:
www.bbmnetlicitacoes.com.br: www.tce.ce gov.br; www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br. São

Gonçalo do Amarante/CE, 22 de Abril de 2022. Wyllian Cristian Nobre de Sousa - Pregoeiro.



PREFEITURA DE

sÃo GoN
DO AMAR

ç
A

ALO
NTE

CONSTRUINDO UMA NOVA HISTÓRIA

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE S.Ã,O GONÇALO DO AMARANTE

cERTTDÃo DE AFrxAcÄo oo Avrso oE r-¡c¡rRcÄo

Certifico para os devidos fins, que foi afixado no Quadro de Avisol e Publicacões da Prefeitura do

Municíoio de São Goncalo do Amarante/Ce aviso de lic itação PE 0L9.2022-SRP para SELEÇÃO Oe

MELHOR PROPOSTA PARA REGTSTRO DE PREçO VTSANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIçöES O¡

MESAS DE FUTEBOL (FUTMESA} PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PRÁflCA DE FUTEBOL EM

MESA NO MUNrCrprO DE SÃO GONçALO DO AMARANTE/CE.

São Gonçalo do Amarante /CE, 22 de Abril de 2022

¡.-^\l*&,J.,*lt ,[^Q-d
\rVyllian Cristian NoHre de Sousa

Pregoeiro
Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/CE

prefeitura Municipal de SãLo Gonçalo do Amarante - Estado do Ceará Rua lvete Alcântara, no I2O - CEP:

62.670-000 - Sáo Gonçato do Amarante - CE Fone/Fax: (SS) 33i5-4100 - CNPJ n" 07.533'656/0001-19 -
cGF. 06. 92 O .237 -o E-mail: prefeituramunicipal@pmsga. com. br - Site :

hltp : / / www,saosoncalodoamarante. ce' sov. br /



DIÁRI0 OF TCIAL DA LINIÃO - seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI

Avrso DE ucrrAçÃo
pREGÃo ETETRôNtco N" 11.04.2022.01"sRp

Repetição

A Prefeitura ¡rlunic¡pal de Sånt¿n¿ do Car¡r¡ - CE, informa âos intêressados do
processo de Pregão Eletrónico n'11,04,2022.01-SRPË, cujo obj0to é o Reg¡stro do Preços
para futur¡ e eventual aq(ìsição de recargas (le Bás - GLP l,l3 e vasilhanres parô atender
J5 demandrs dâs Secretarias do Municfpio de SônLírna do Cariri.C[, que houve um adenclo
¿o eclital. Dessa fornìa f¡ca deternìlnado que a nova d¡ta para o recebimento das
propostas no sìte llcltacoes-e serå: a partlr do did 26104/2022 às 17:00h, corr âbertu¡a das
propostas: 06/05/2022 às 09:00h. o adendo poderá sèr acessado nos sites: www.licltocoes-
e,com,br, www.santanadociìrlrl.ce.Bov,br e www,llc¡tacoes.tce,ce.¡1ov.br, bent como na sala
ds Com¡ssão de Licitação, na Ruâ Dr. Plácido C¡dùcle Nuvens,387, centro, Santana do
Cüriri.CE, ê partlr d¡ publlcãção deste avlso, no horilrio de 08ì00 às 12:00 horas.

Santanâ do C¡rlrl-CË,25.1e åbrll de 2022
LUCAS JUSTINO CAETANO

Fregoeiro

AVTSO DE UCTTAçÃO
pREGÃo ErETRÖNtco N' 18.o4,zozz,o1-sRpE

A Prefeitur0 Munlcipill de Santana do C¡rlrl - CE, por lntermédlo do seu
Prefloeiro, torna público que fará real¡zar lic¡tação n¿ moclalldade Pregão Elctrônico n"
18.04.2022.01-SRPE, tipo menor preço, cuio objcto é o Registro dc Preços para serviços de
reserua, emissão e entreßa de passagens aéreas/teIrestres no Smbìto naclonal de ¡nteresse
(la Prefcitura de Sontana do Carlrl/CE, o receb¡mento das propostas se clará através do site
l¡citacoes-e ð partír do dia 26/0a/2022 às 17;00h, com ¡bertura d,ìs Þropostas: 09/05,/2022
às 09;00h. O edltal est¡rá dlsponlvel nos sltesr wwlv.llcitacoes-e.corn.br,
www.santanadocarir¡.co.Eov,br e www.llc¡t¡coes.tce.ce.gov.br, berr como nö sala dð
Comlssão de L¡citação, na Rua Dr, Plácldo Cldîd¿ Nuvens,387¡ Centro, Santânâ do Corlr¡.
cE, ¿ partlr da publlcação cleste avìso, no horárlo de 08:00 às 12:00 horas.

Santânâ do Cùrlrl-CE, 25 de àbrll de 2022
LUCAS JUSTINO CAËIANO

Prcgoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO

AV|SO DÊ r.rCrTAçÃO
PREGÃO ELETRöNrCO Ne 2022.04.20.01

Reg¡stro de Preços Ne Compras.gov.br - 72022 - UASG 981547. Obletoi
Reglstro de Preço5 para fut(ras e eventuais aquislções cle refcições prontas (alimentos
preporados - tlpo executlvo e p¡îto felto) para âtender a demanda de dlversôs secret¡r¡os
do Mrnicíplo de são Behedito/cE, conforme Termo de Referência, Tot¡l de ltcns Lic¡lrados:
14; informações sobre o edital a pèrtir do d¡ð 26 de Abr¡l de 202?, das 08h00nìin às
12h00nln. tndereçor Sala da Comlssão dc l-icilãção.llua Paulo Marques, ne 378, Centro,
cEP:62,370-000,5ão Benedito/ct ou www.6ov.br/compras; Ëntregir dôs ftropostas: a partlr
das 08h30mln, no d¡o 26 de Abrll de 2022, no slte www,gov,br/compras; Abertura das
Propostasi 9 de M¡io de ?022 ùs 10r00h, no sitei www.gov,br/compras.

São genedito/CE, 25 do Abril de 2022
LUIS CARNEIRO MACHADO

Pregoe¡ro

AVTSO DE UCTTAçÄO

coNcoRRÊNclA Ne 2022.04,05.01

Modþlldade; Conçorrôncl¡ Ne 2022,04,05,01. Tfpo: Menor Preço; Crltério de
Julgame¡to: lýenor Preço 6lobal, O Mun¡cipio de São Benerlilo/CE, alrÀvés sua Coü¡ssão
Permônente de Llcltação, torna públ¡co Þar¡ o conhe(lnrento dos lnteressados, que ¡o dia
27 de Maio de l02z às 09:00 h, dará lníclo a concorrêncla suprac¡tãdô, que tenì conro
objetivo a seleçåo de frropost¡ mois vaìtajosð parai Contratação dos Seruìços Tócn¡cos
Especiall¿ados em Engenharla civil, para a Execuçåo da obra cle conslruçào do Espaço

Educat¡vo Ineareira, Escola l2 salas, Padrão fNDt, no Sft¡o lngaueira, no lvlunicípìo de s:io
Eeoedlto/CE, confoflnc Projoto Báslco, Os interessðdos podarllo adquirlr o edltrl e seus
anexos, no endereço: llua Pðulo lvl¿rques, ns 378, Cenko, Sllo Bencdlto/cË, no lìo¡árlo d0
expcd¡antc das 08ho0min às 12h00mln, Demals lnfernìações, atravÉs do loner (88)3626-
7347,

Sõo Benedlto. Ct,25 de Abril de 2022
RÖNAIDO LOBO DAMASCENO

PresidcnLe da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

AVISO DE LlClrAçÃO
PRÊGÃO ELETRÔNICO N9 O27.2022

O Pregoeiro do Munlclpio de Sào Gonçâlo do Amàrðnte/CE, torna públ¡co parã

conhecimento dos lnteressados Â abertura do Pregão Eletrônlco N!, 027.2022, cujo obJcto
é a seleção de melhor proposta para contrataçåo de empresa para execuçãg clos servlços
cle traniporte cle alurios da Rede de Ensino Público, referentes as rotas escolares
complemcnlares, de rcsponsobilidode d¿ Sccretärla de Fduc¿ção do Munlclplo dc São

Gonçðlo do Amarante/cÉ (ômpla partlclpðçåo). lnlclo do ilcolhlrîefllo da$ propostâs de
prcços; 271O412022 às 17h30mln, Dilt¿ dc abertura das propost¡s de preçosi 06/0512022
às ó9h30min. Para efe¡to desta licitação dcverá scr levãdo em considcrãç5o o horário
of¡clal de Brasílìa, O edltal e seus anexos encontrÂnl.se dlsponlvels nos segulntes sftio5
elcttônicosl www.bh[tnet,com,br; www,tce ce.ßov.br;
www.sôogoncalodo¿rnârãnte.cc.Bov,br.

são conça|oìo 
0üT iil"l,Tîo"rlÍrr"on' 

o"'ott
Pregoello

AV|SO DE LTCITAçÃO

PREGÃO ELETRôNICO N9 019.2022 . sRP

O Pre8oc¡ro do MunicÍplo dc 5ão Gonçalo do Amartsnte/CE, lorra público

para conheclnento dos lnteressodos a ãbcrtula da selação dc nlelhor proposta para

Re8istro de Preço visando futur¿s e eventuals aqulslçõcs de ¡nesas de futebol (futmesa)

para atendcr as dcmandas da prátlca dc Íutebol em flesa no Mun¡clpio dc São

Gonçalo clo Amarante/cÉ, lnlclo do acolhlnìento das propostas de preços: 26/04/2022

às 1.7h3omin. Dãta de aberturo das propost¿s de preços: f!/os/2o22 às 09h31mln'

Para efeito clesta licitação deverá ser levado em considcração o horárlo otic¡ðl de

Brasil¡a. O edltal c seus anexos encontram'se d¡sponfve¡s nos segu¡ntes sitlos

eletrônlcos; www,bbmnetl¡cltacoes.com br; www,tce.cQ sov bf;
www.saoBonç¿lodoam¡r¿nte.cc.tiov,br.

Silo Gonçalo do Amðrunte/Ct,22 de ðbril tlo 202?.
WYLLIi\N CRISIIAN NOSßE OE SOUSA

tssN 1677-7069 Ne 77, terça-feira,26

PREFEITURA IVIUNICIPAL DE SENADOR SÁ

AVISO DE REVOGAçÃO

PRËGÃO EtElRôNtCO Ne 1104,02/2022

os Ordenadores de DcsÞesas dôs secretôrias N4unlciais, âtravés da Conrissåo de
Licitaçâo do municfplo, comunica aos interess¿dos a anulaçâo da Prc8ão tlctrônico Nç
LI04.0212022, cujo objeto e a reg¡stro de praço para futura c eventilal contral¿ção de
empresa par¡ aqursiçffo de fardamento escolar para os alunos do ensirìo irrfiìnt¡1,
fundônìentål e ËJA dðs escol¿s públic¿s, fardameoto dos funcioìárlos q asscssóilos (ÉPl'S),
através dö Secret¡ria De Ëducilção Do Mun¡cfpio De Senador sá/cE, conforme o teflrìo de
referêncla, por razões cle lnteresse pribllco amplsmente lustiflcadus, Por se tratar de
Proccd¡nìento cujos os atos antecedem os receb¡mentos dos envelopes, não ensejará a

ôpllcação do art,49, parágrafo tcrcelro, da Lel n0 8,666/93 e atualluaçõcs, corìfornìc
Dec¡sôes MS 7.017/Dl Rel. Mlnìstro.José Delgado, Prlnìc¡râ Seçåo, julBâdo e¡\ f8/L2/2000,
DJ o2lo4/2ool p, 248 e sTl " R¡/lS 23,402/PR, Rel, MinlsÍo Elianâ calmon, segunda Turmô,
julgado enr 18/03/2008, DIE 02/04/2008, M¡iores infornrações nð Sala da CoD¡ssão dc
licitaçðes e Pre8ões ou por melo eletrônico (senador,lic¡tacaoCirgmail.conr |, situðdð na Av,
23 dc Agosto, S/N, centrc - senador sil.cE, das 0i':00h ás 13:00h.

Senador Sá-ct,2s dc Abril de ?022.
F,RIVANDO OI,IVEIRA DT, IVORAIS ÍII.HO

Pretociro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

AV|SO DE AOESÃO A REG|SÍRO DE PREçOS

Extrato cle Adesão ù Atö da Registro dc Preços, Processo SPIJ Nq P195161/2022. Adesão
(CARONA) Ne A022002 - St\¡S.

A Secretârla Munlclpàl cla Saúde comunlca a Adcsào {CÁRONA) à Ata de
Reßistro de Preços Ne 027/2022, de.orrcDtè do Pre8ão EleUônlco Ne L5512021, da

Seäetsrla do Trûnslto e Transporte do Prefeltura MunlcJpal de Sobrð1, FUNDAN¡ENTAçÄo
LEGAI: Art. 3l c Arr. 34 do Decreto Munlcipal No 2.2s7/2079. oBlETOr Prcstâção de
seruiços de traô5portc terrestre de passÐBc¡ros para os servidores, enpregados e

colaboradores do Secretôrlã Mun¡clpãl da saúde, por me¡o de táxi e por demãnda, dovendo
ser dlsponlb¡llzado pela contratada solução tccnoló8lca que posslblllte a operâçåo e ¡
geslão das solicltações clas corr¡d¿s, atrêvés rie opllcaçåo web e ðpllcat¡vo mobile.
CONTRATADA: RADIO TAXI CAPITAL FORTATIZA LTDA, PEssOA JUTIdiCA iNsC¡¡tA NO CNP] NS

63.303.?6Z0001-78, vAl-Otì 6l.OBAl.: R$ 114.117,12 (cento e quðtorze nìil e cento e

rlezsssete reilis e doze centavos), DO-rAçÕËs ORçAMËNTÁR|AS:
07.01.10,301,0073,2418,33903900.1600000000;
07.01.10.301,0073.2418,33903900.r500100200;
07.01.10.301.0073,2418,33903900.r602000000;
07.01.10,302.0073,2384,33903900,1600000000;
07.01.10.302.0073,2384.33903900.1602000000;
07.01.10.302.0073,2384.33903900.r.500100200;
07.01.10.302.0073,2376.33903900.1.500100200;
07,01,10,302.0073,2376.33903900.r.600000000;
07,0L,10,302.0073.2376.33903900.1602000000;
07,0t.10.302,007.1.2376.33903900,1621000000;
07.01,r0.302,0073.2290.33903900,1600000000;
07.0t,10,302.0073.2290.33903900,I 500100200;
07.01,10,122.0500.2570.33903900.1500100200 j

07.01,10,30s.0074.2307.33903900.1500100200i
07.01,t0.:j05.0074,2307.3390.]900.1600000000;
07.01,I0.122.0072. 2381.33903900,I500100200;
07,0 r.70.r22.007 2.2381.13903900, I 62 1000000;
07.0?.10.122.0500.2441.33903900.1500100200;
07.02.10.122.0500.244:t.33903900.162I000000;
07,01.10.1 22.0072,2382,33903900,1500r00200;
07,01.10,304,0074.2388,33903900.1500100200;
07.01., r0.304,0074.2388,33903900,1600000000,

Sobral - CE, 25 de Abr¡l cle 2022.
RÊGINA CÉI.IA CARVAI,HO DA SII.VA

sacretár¡il Munlclpill da 5aúde

AVISO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREçOS

Exlraro de Adesão à Ata de Reglstro de Preços, Processo SPU Nî P194795/2022. Adeslio
(Carona) Ne 4D22004 . 5Mf.

^ 
Secretrria Municlpal da Educação conìunlca a 

^desão 
ICARON/\) å Àtð de

lleglstro de Preços NR 0Ð0/2021 - sEcJË1, decorrente clo Prcgão Eletrònico Ne 123,/2021' da

Seiretarla da Juventude, Esporte e Lilzer da prefc¡tura Mun¡clpal de sobral
ÍUNoAMGNTAçÃO LIGALi Art. 3l c Art. 34 do Decfeto Munlcipal Ne 2.257,/2019 OßJETO:

Serulcos de Locação de ve¡culos parð atender as demandås dâ Secretar¡a Munlcipal do
Educáçåo. coNTÍiATADA: SOBRATENSE TRANSPORIES E IURISMO ElREtl, psssoa iurfdica
lnscritå no cNPl Ne 12.028.750/0001-50. VALoR GLoBALT RS 172.820,00 (cento e seterrtû
a clols mll e oìtocentos e v¡nte reals). DbTAçÕIS Onçltvlr¡lrÁnlas'
06.01, 12,368.0487.2558.33903900.
06.01,12,368,0487.2558.33903900.
06.03, t2,368,0487,2547.33903900.
06.o1. 12.368.0487.2558.33903900.

1550000000;
1s71000000;
r540000000;
1500r00100.

sobral-cE, 25 cle Abf¡l de ?022.
FRANCISCO HÉRIJÉßT LIfVA VASCONCÊtOS

Secretário Muiliclpal d¡ Ëducoçäo

EXÌRATO DE CONTRATO

EKTRAÍO DE CONTRATO

q

CONTRATO Ns 1.20/2022-SlvlS.
Ëxtrato do contraio Ne O1?O/2022-Slvls. Contralânte: Prefelturð ¡¡uoicipal de Sobral,
raorcsentada oela Secretarla lýunicipal da Såúde. CoNIRATADAì SUPERFIO COMERCIO DE

PdODUTOS tvtÉOtCOS ¡ HOSPITALÀRES LÍDA, CNPJ sob o na 05 675 713/0001'79 D0

Fundamcntacãoi O Dresenlc contrato tcm conìo fundûnìenlo o edital do Pre85o tletrônico
n" 190/20?1, A.R.P. Ns 018/2022'sMS e seus anexos, os preceitos do direito público, e a

l-ei F¿'tieral ¡rç g,ftOe/tggg, com suðs olterações, e, ðindü, outros le¡s especlü¡s neccssJtrias
äo curnDriÌìento dc seu ób;eto, Objeto: Constiui Obleto deste Conlrôto.a Aqulslçào (le

medicanentos ll ciest¡nado; aos Hòspltals intervencionildos p('lo Munlcfplo de Sobrrl,
vlsando o enfrentanìento ao novo coron¿vfrus (COV¡D19), p¿ra otender ¡s denì¿ndas dest¿

Secretar¡a, de âcordo conl âs espec¡llcaçðes e qu¡ntitativos previstos no Anexo l'Termo
de Referência (lo eclltal e nâ proposta da CoDtratadâ. Modalidadel Pre8ão ElÈtrônlco N"

190/2021, A.R.P, NP 018/2022 - sMs. Valor Global: R$ 46.620,00 (Quarcntã ê so¡s m¡l c

sc¡si:entoi e vinfe ¡ea¡s): prszo de Vi8éncia: o pra¿o de vigênci¿ contratual será de l2
(doze) meses, contados á partir dû suô ¡ublicaçâo Dôtà da Assinatula: 22 de Abril de 2022'

llrnaiárlos: lleDresentante d¡ contratàntc: ReBInù céll¡ carvalho da silva. fìcpresentðntc
àJcontrat¡da: João Pedro sales sllvelra chacon Ratael Gondim Vilarouca 'coordenirdor
Jurlclico dù Slv1S,

Ëxtrato do Corìtrâto Ne 42/2022 - SME. Processo SPtl Ns P194795/2022. Contrâtante:
Prefelturô Munlc¡pàl cle Sobral, através da Secretarla Municlpal da Ëducação coNTRATADAI

sosRAtENSt TRÀNSPORTES E TURISMO ElRELl, pesso¿ jurÍdlca irscrltô no cNPJ Na

12.0?8,750/0001..50, F(¡ndômentação LeB¡l: Art 3l e Arl,34 do Dccrelo Muni.ipÐl N!
PreBoelro

Þ-
.d4i¡tr.

UL.Ú
Ene dorunrê.ro podê sô. vedlkâdú ilo t¡dcrc(o clùÍóniro
htl¡://w,s!.iñ¡6!,!r/¡uk$rrldrdi! hilil1, F¿ri iód¡so 0510?012042600I69

l)o(rmonro rslnado di¿il¡lmenlð ronforilc MP ile 2 I00i d¡ 24lÙB/Ðlx'
(rî na(u¡ r l¡lriln'!tù.t dc ¡:râ\':s priblt¡r 8rù{['ril ll:P ¡nrnl

lcP



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XIV N"087 IFORTALEZA,26DEABRIL DE

t16
INSTITUTO DRAGÃO DO MAR

AVISO DE LTCTTAÇÃO
ORIGEM IDN4

Pregão Eletrônico n" 202201 9/ IDM "'?-^ t 
l .*i:

'.!' Qÿr 
", ^ . ^,'r'^Ri.,/'. r':l l/ llt i È\' /

colìv(ìca'0s

Thais Maria Coutinho Melo
PIìIJGO['IIì.A

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Quixadá - Aviso de Julgnmento da Impugnação - Modalidade : Tomada dc Prcços N" TP-007/2021-CMQ.
Objcto: contratação dc cmprcsa cspccializacla pala instalação tlc urna planta dc gcração solar t'otovoltaica no pródio da Câmara Municipal dc Quixadá
conforme projeto básico em ânexo.'ì'ipo: menor preço. A Conrissão Pernlanente de Licitação, comunica aos interessados que a impugnaçãointerposta pela
enrpresa Coesa Locações e Seruiços EIREI.I, CNPJ n" 26.947.586/0001-90, foi indeferida conr flclo no pârece¡ técnico e análise da legislação. Énn'etànto
objctivandogararttiracornpctitividadccaamplaconconência,ficamarcadoparaodiallclcmaiodc2022-,àsll:00horas,nasaladaCon-rissãodcLicitação,
o recebi¡nento dos envelopcs de habilitação e propostas conrerciais. Maiores informações atlavés do fone (8tt) 3412-0442 das 08:00 às ll:30 horai. À
Comissão,

Estado do Ceará - Municipío de São Gonçalo do Amarante - Aviso de Llcltação - Pregão Eletrônlco N". 019.2022 - SRP. O Pregoeiro do Município
de São Gonçalo do Amarante/CE, torna público para conhecir¡ento dos interessados a abertura da seleção cle melhor proposta para Registro de Preço visando
futuras e eventuais aquisições de mesas de futebol (futmesa) para atender as demandas da prática de futebol em meia no Município de São Gonçalo do
Amarante/CE. Início do acolhirnento das propostas de preços: 26104/2022 às I 7h3Onrin. Data de abe¡tura das ¡rropostas de preços: 10105/2022 às 09h3 I min.
Para efeito desta licitação deverá ser levado enr consideração o horário oficial de llrasília. O edital e seus anexos encontrarl-se dis¡:oníveis nos seguintes
sítios eletrônicos: www.bbr¡rnetlicitacoes.com.br; www.tce.ce.gov.br; www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br. São Gonçalo tlo Amarantc/CE, 22 de abril
de 2022,lVylllan Crlstlan Nobre de Sousa - Pregoelro.

Estado do Ccará - Prcfeitura Municipal de Cruz - Sccretaria de Saúde - Aviso de Prcgão Elctrônico N" 06/2022-SESA. A Pregoeira da Prefeitura
Municipal de Cruz contunica aos interessados que estará receben<lo do dia 28 de abLil a l0 de maio de 2022 até as 08h30rnin, pelo sister¡a BBMNET - www.
bbtnnetlicitacoes.com.br, proposta de preços e documentação de hâbilitação para o Pregõo Eletrônico n" 06/2022 - SESA - Aquisição de nrateriais ¡nédico-
hospitalares destinados a atender as necessidades das Unidades Básicas de Saúde da Farnilia - UBASF, Hospital Municipal Dona Maria Muniz - HMDMM,
Cenh'o de Atenção Psicossocial - CAPS durante o exercîcio de2022. A aberlura e exame das plopostas e o início da disputa por lances ocorrerá às 09h00nrin
do dia I 0 de maio de 2022. O edital poderá sel obtido junto a pregoeira, na sede da Cornissão de I-icitaçõo, à Praça dos Três Poderes s/nn - Bairo Aningas
c nos sitcs: www.cruz.cc.gov.br, www,bbrnnctlicitacocs.cor¡.br c www.tcc,cc.gov.br. Cruz-CE, 26 de abrll clc 2022, Erochânla AcÁclo Pinho Lopcs -
Pregocira.

Est¡do do Ceará - Prefeitura Municipal de Í'orquilhn - Avlso de Abertura dc Licitação - Unld¡¡de Adminlstratlvn: Secrctarla de Educação. Regente:
Plegoeilo e Equipe de Apoio - Processo Originár'io: Pregão Eletr'ônico N" PMF 22.04.18.01-PE - Objeto: prestação de serviços de locação de veícr¡los
conlplcnrcntarcs dcstinados ao transportc cscolar dos alunos da Rcdc Pública dc Ensino do Município dc Forquilha/CE - Local dc Accsso ao Edital: Scdc
da Prefeinrra Municipal - Avenida Criança Dante Valério, 481 , Centro, CEP: 62.1 I 5-000, Forquillra - CE; www.bbnrnetlicitacoes.com.br; https://www.

às 18h00nt - Local dc Rcalização da Licitação: www.bbrnnctlicitacocs.com.br - Data dc Abclh¡ra:09/0512022 - lforário: l4h00m. Pregoelro: Gobrlel
Jânio Rodrigues Albuquerque.

Estado do Ceará - Pref'eitura Municipal de Caucaia - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N'2022,04,13,01 - Secretaria de Saúde, A Pregoeila
da Prefeitura Municipal de Caucaia - Ceará toma pirblico, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 09 de maio de20ZZ, às 08:30h (oito
horas e trinta minutos), através de endereço eletrônico www.comprasgovernalrentais.gov.br (Comprasnet), estará realizando licitação na modalidade
Pregão Eletrônico N'2022.04.13.01 - Secretâria de Saúde, critério dejulgamenlo nenor preço global, com fins: aquisição de UBV veicular para atender
as necessidades da Secretaria de Saúde do Municfpio de Caucaia/CE, o qual encontra-se na integra na sede da Cornissã0, situada a Rua Coronel Con'eia n'
I 073, Parque Soledade, Caucaia/CE, Maiores infon¡ações no endereço citado no ho¡ário de 08:00h às I 2:00h ou pelo site http://municipios.tce.ce.gov.br /
licitacoes, lngrid Gomes Morcira - Pregoeira.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal dc Caucaia - Aviso dc Licitação - Pregão EIctrônico N' 2022,04.11.02-DIV. A Pregoeira da Prefèitura Municipal
de Caucaia - Ceará, toma público, para conhecinrento dos interessados, que no próxiuro dia I 0 de nraio de 2022, às 09:00h (nove horas), através de endereço
eletrônico wvr'\¡r'.comprasnet,gov.br (Comprasnet), estará realizando licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, critério dejulgamento menor preço por
item, tombado sob o n" 2022.04.11.02-DlV, com fins ao llegistro de Preços visando futuras e eventuais aquisições de materiais permsnentes para atender as

necessidades das diversas Secretarias do Município de Caucaia/CE, confonne projeto básico/tenno de referêncìa elÌ¡ anexo ao edital, o qual encontra-se na

íntegra na Sede da Cor¡issão, situada a Rua Coronel Correia no 1073, Parque Soledade, Caucaia/CE. Maiores informações no endereço citado no horário de

08:00h às l2:00h ou pelo site http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes. Maria Lconez Miranda Scrpa - Pregoeira.

Estado do Ceará - Prefciturâ Mun¡cipfll dc Caucr¡la - Aviso dc Licitação - Pregäo Elctrônico N'2022.04.18.02-SDS'[. A Pregoeiro(a) da Prefeitura
Municipal dc Caucaia - Ccará, torna público, para conhcci¡rrcnto dos intcrcssados, quc no próxinto dia I I dc nraio dc 2022, às 09h (novc horas), ah'avós

de endereço eletrônico www.comprasnet.gov.br (Comprasnet), estará realizando licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, clitério dejulgatnento menor
preço por lote, tombado sob o n" 2022.04.18.02-SDST, conr fins ao Registro de Preços visaudo futura e evcntual aquisição de material de consurno de

intcrcssc da Sccretaria Municipal dc Dcscnvolvinrcnto Social c T¡abalho do Município dc Caucaia/CE, conf'ormc projcto básico/tctnro de refctência
em anexo do edital, o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão, situada a Rua Coronel Corrcia nu 1073, Parque Soledade, Caucaia/CE. Maiores
iufonnações pelo site htç://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes. Maria Leonez Miranda Serpa - A Prcgocira.

Estado do Ceará - Prefeiturâ Municipal dc Caucaia - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N" 2022.04.11.01 - DIV. A Pregoeira da Prefeitura
Municipal dc Caucaia - Ccará, torna pírblico, para conhccinrcnto dos intcrcssados, quc no próxinro dia 09 dc maio dc 2022, às 09h (novc horas), atravós
de endereço eletrônico www.comprasnet.gov.br (Comprasnet), estará realizando licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, ct'itério dejulgamento menor
pr eço por item, tombado sob o n' 2022.04.1 I .01 - DIV, conr fins a Regish o de Preço para taxa por transação (transaction fee) visando futuras e evenh¡ais
contrataçõcs dc scrviços dc rcscrva, crnissão c cntrcga dc bilhctcs dc passagcns aórcas no ânrbito nacional c intcrnacional c dcmais scrviços corrclatos
(passagens rodoviárias e feroviárias no âmbito internacional, serviços de reservas de hotéis e veículos terrestres de qualqtter porte, translado, seguro de

sâúde è de bagagern), para atender as necessidades de diversas Secretarias do Município de Caucaia/OE, confonne projeto básico/tenno de referência
crr ancxo do cdital, o qual cncontra-sc na íntcgra na Scclc cla Cornissão, situada a Rua Coroncl Corrcia no 1073, Parquc Solcdadc, Caucaia/CE, Maiorcs
informações no endereço citado no horário de 0E:00h às l2:00h ou pelo site http://municipios.tce.ce.gov.brllicitacoes. Maria Lconcz Mirandu Scrpa -
Prcgocira.

Preleitura Municipal de Parambu - Aviso de Adiamento - O Presidente da Comissão Permanente de Licitação, torna pública o adia¡rrento da Tomacla de Preço

N" 2022.04.12,0O1-SETUR que tem como objeto a contratação de empresa para execução e instalação do guarda - corpo do mirante da pedra cortada, no

Município. Com efeito, a abertura do certame, a qual seria as 09h do dia2810412022, realizar-se-á as 09h do dia 12/0512022. Arttrr Valle Pereira.

.â
FSC:

MISTO



it
wlivw.O PovO-COH.Bl

. TERCA.FEIRÀ
FORÍa!-EZA - CEARÁ . 2ó DE ÂSRil. DE 204IB

)

do CEá . PGftib¡E
da Afa de Regish de Þreçæ riki Pregåo El€ùôr¡i@

MaE@ú srFEda ro Lq'de Licjiações e rc ErG "ú iariì 10 $büa$ í02.i, 1022
do edlal, æ.irc a ønp@ lãulo Hetrhue B.ib 1êüeÉÀ,1€ . atraEs de

legal, a s fazs frænle m Cqnisãõ de Pr€gão no 02 da P.e{e!tuÉ
sitEdã á Av- ll, nc '150 - @rúro Admiristråtkq Csj. Jeæ¡sü t, ¿ré c d;a 03

2û22, m lDcåio de 08:æ às 16:00 hoÉs, peã æindl€ da
do PregãoEidrúnto lf 15.00r2o2e @þob¡doèRegisrode

qit alação de øF{æ 6p€irliãda pøa fEes¡ação de æNþ dÊ 6goblHto de
e dsobdrìrção (d6êntpiþo) ds rede de e€cro, de ¡nbræ da Sætarià

e do-

de
anpqrêda É Le¡ de

d¿ ,6

Hosrtlaf Nü.nkjpal Dr.

LIDA MV&R
tÍvffih s pmposiæ desdæ¡fiÉdãs. D6a fqr4 d€d$arus wiùEdG @m
Elof entre es ciassfiædas, a lidÞnte Seg-Norie Cons¡nJçõË e Seßi;æ ElREt l, m

de RS 2140.728,55 (dois mlh0e¡, Hb o i@Erta'ml. $tæolos e vinte e
e cjnquqÞ e citÞ e¡rtaGl F¡€ Eberto o

'b- da Lei no 8-6ô6193, 6tândo 6 a!Éo6

do

)

CoN@ação

be5ìdes

AÉa ê ReqÈsùo de

MaæÈú. u¡do mfæ

nP ol.016/202t. A
e 6 t€¡mcs itÐ 11, subilsts l1 21, ll22

Elfs¡o de Fldaoda e Admh¡straçåc CenFal, SFelaia de
e Cidadaia do Måærør,

EIREU; Sqtáo
CSB-

25cêatuildêzÛ2'-c,PL

do Coará - de
da Cdtrèncla Públi€ tf 14¿ñæO?21F- 

^tidtâção da P€leiü¡É d€ Maænari. Cerá, toma prfülico peE qjntÉcirento

iætelaçäo,

prÐ de f 2{dæ) meJes, pm at6dq æ næidadæ do
de Hdanda Em MâÈcaGú, Ceãá, ærduiu o þlgæsb da pÞposla

è VeæêdG
NA CNPJ

fæím€nþ de insumG 7 %, serúo portaûlo, propGtâ Ýâidå e maìs \?f,taj¡H

&

}va o æ tôiv olmz2.de ¡nt6se

prcFslamrcjalda

øfre æpet!ñøçóes

do Ceará - PrefeítuF f,¡un¡clpal de Í¡orizonte
N" 2021-05-17-1. A PreíejrLra Mun¡cipal de Ho¡äonte,

de no usde suas at.ìbuiçõæ lega¡s, ænw os
Ra¡ñiundo rlolanda de L¡¡¡a veÉds do ¡tem d4: Mats

v€redorCo item 05; Urescle./ de Mendqçå Sil€ venædordo item C6: Lu€s
silva Venædd do item 07: Uânne Cdi¡ Nob€ da Costa vercdordo ¡tem '16;

da S¡lÝa venædordo äm l7i FÊcisæ Ma@s de L¡ma vgnædq do ilem 22:
Féiix venædq do iiem 23: Dotitde AlmeÈê Si¡va vercedø do item 28:
Cabß!de Ljma yeñc€dordo iteft 2-o; Jackson Costa C¿!'aì€nte venædüdo lem

deOliveira Silw vencedqdo iten44;ÂLLæçoes ÊtREL¡-tulE renædordo item
Luis Lopes da S¡lE vencsdordo item 45: AFileie da Sitva Lima vencedor do ilem

Gabriel de olivei€ Fqase€ venædor do ¡tem 5Ci lrlile M@E da Cos,€ vøædgr
5'l: Eìaide P¡nhB:ro de Fa.¡æ venædor do 53: Pedo SæGs da Siiva Ýencedo¡dó

Ale¡d¡mento Edu€cbnal Especializado. Êdu€ção d€ Joveæ e
PrÆsæl4 EDlm Fuodameotâl,

de Edu€çåo do Mmiclp¡o de Måæreú c,É.; P@:12 (ëoze) m€iæs: deta
22 de aúil de 2022: SígÉÉriG: Antôo-Þ Ni:en coms Mddc

Maia M¡liËlo Gædes-

dê
Comissão Pemaref,tê

Conitrércia

lbspiÞl Mú¡cip€l

e pop6E da 6ptæ Réoãne
t6l000149, qE ap(Mt@ Gn" 40.127
muferçáo p€vefll¡€ æmfffij@¡o de iffi : ÿo; lu)

E iPbidas queîtes e

F€ l@sl, mfcæ arL iog. t, 'b'. Lei nc

de Mñinh(È 6mh¡.a

l{! 202204.O5.01 - 1-ço: blsnû P-. eçoi Critáio do Jqiqarcnto:
o MuniciÉo de Sãô Beædilo/CE, afaÝás M Com¡ssão de

pub!¡co paÉ o ffiheClMod6 ¡nteræ€Jc, qm nodE 27 êMâb de
hícíc a Cútrêrcia suptribda, qæ tm m objeti€ a æleçäo dê proposta

pâra: C@iEtâçäo drs Seruiços Técnicos ÊsÉ€cialiäd6 m Eng$haria Gvil, paG
Ob€ de Ccnssçåo do Espaço É<luetiw hg@eiÉ, EEæla 12 sdæ.

no S¡fo lngae'É. rc illmifp¡o de Sào gædito/CE' q¡fqme Pßieþ Bás¡æ.
s s aHos, m endæço; Rua Paulo Marqiæ. nô

São BfledþrcÉ; rc lsánlo d€ eÌ<ped,trt€ das OghCûmiû às tZhOOmlL
ãlæÿés do hne: (88)3626-1347- São Beocdito - CE 25 de Aòrít dc

daCPL

lnd ígena,

¡eferento à Conørencia Públi.æ ¡' 2r!21.05.17.1, oaÉ se fa¿s refeseniãr iúnlo

6bñá abriôdo licitaçáo¡a


